



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11062022-236491
CG-DL-E-11062022-236491

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2537]
No. 2537]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 10, 2022/ज्येष्ठ 20, 1944
NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 10, 2022/JYAISTHA 20, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 जून, 2022

का.आ. 2664(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 641 (अ) , दिनांक 14 फरवरी, 2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के गौतम बुद्धा नगर जिले में डी.एन.डी.-फरीदाबाद-बल्लभगढ़ बाईपास के.एम.पी. लिंक - स्पर से दिल्ली मुंबई एक्सप्रेसवे के जेवर अंतराष्ट्रीय हवाई अड्डे के लिए ग्रीनफील्ड हाईवे के लिए कि.मी. 23 .100 से कि.मी. 31.750 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / छः लेन का बनाने , आदि), अनुरक्षण , प्रबंधन और प्रचालन के लिये उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ; और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "24 फरवरी, 2022" को "अमर उजाला" और "मिलेनियम पोस्ट" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के गौतम बुद्धा नगर जिले में डी.एन.डी.-फरीदाबाद-बल्लभगढ़ बाईपास के.एम.पी. लिंक - स्पर से दिल्ली मुंबई एक्सप्रेसवे के जेवर अंतराष्ट्रीय हवाई अड्डे के लिए ग्रीनफील्ड हाईवे के लिए कि.मी. 23 .100 से कि.मी. 31.750 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश जिले का नाम: गौतम बुद्धा नगर					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: जेवर				
	गांव का नाम: बल्लभनगर उर्फ करोल बांगर				
1	379	सरकारी	चकमार्ग	0.0022	उत्तर प्रदेश सरकार ()
2	389	निजी	कृषि	0.0649	शीशपाल/ रतना ()
3	393	निजी	कृषि	0.0215	करनपाल/ सरदार सिंह/ नि.ग्राम ,इन्द्रपाल/ सरदार सिंह/ नि.ग्राम ,मान सिंह/ सरदार सिंह/ नि.ग्राम ,जसवन्त सिंह/ सरदार सिंह/ नि.ग्राम ,ब्रह्मपाल/ सरदार सिंह, नि.ग्राम,शीशपाल / रतना / नि. ग्राम ()
4	394	निजी	कृषि	0.0008	धर्मपाल / गरीबा / नि दयानतपुर ()
5	414	सरकारी	नाली	0.005	उत्तर प्रदेश सरकार ()

6	415	सरकारी	चकमार्ग	0.01	उत्तर प्रदेश सरकार ()
	गांव का नाम: दयानतपुर				
7	139	सरकारी	नाली	0.0979	उत्तर प्रदेश सरकार ()
8	572	निजी	कृषि	0.0387	सहजाद / गजराजसिंह / नि. ग्राम कृष्ण पाल सिंह / गजराजसिंह / नि. ग्राम विशन सिंह / खिच्चू सिंह / नि. ग्राम सन्तोष कुमार / खिच्चू सिंह / नि. ग्राम हरीशकुमार / खिच्चू सिंह / नि. ग्राम अनिल कुमार / खिच्चू सिंह / नि. ग्राम देविन्दर सिंह / जतन सिंह / नि.ग्राम सतेन्द्र कुमार / जतन सिंह / नि.ग्राम भागवती / जतन सिंह / नि.ग्राम दिनेश सिंह / सुखवीर सिंह / नि.ग्राम दीपक कुमार / सुखवीर सिंह / नि.ग्राम आकाश कुमार / सुखवीर सिंह / नि.ग्राम सावित्री देवी / सुखवीर सिंह / नि.ग्राम ()
9	573	सरकारी	चकमार्ग	0.0171	उत्तर प्रदेश सरकार ()
10	574	सरकारी	नाली	0.0279	उत्तर प्रदेश सरकार ()
11	578	अन्य(निजी / सरकारी)	कृषि/बंजर	0.6086	उत्तर प्रदेश सरकार ()
12	579	सरकारी	नाली	0.0012	उत्तर प्रदेश सरकार ()
13	580	निजी	कृषि	0.0169	धर्मवीर सिंह / मोहर सिंह / नि. ग्राम भूदेव सिंह / इन्दर सिंह / नि. ग्राम अनीता शर्मा / सीताराम शर्मा / नि. ग्राम रामवती देवी / ब्रह्मदत्त शर्मा / नि. ग्राम ()
14	636	सरकारी	रास्ता	0.0018	उत्तर प्रदेश सरकार ()
15	655	निजी	कृषि	0.1604	तेजपाल सिंह / धर्मपाल / नि. ग्राम

					प्रहलाद सिंह / धर्मपाल / नि. ग्राम मुकेश कुमार / धर्मपाल / नि. ग्राम कोमल / विपिन कुमार / नि. ग्राम महरचन्द / सुम्मेरा / नि गढी समस्तपुर विन्देश्वर पाण्डेय / भाभी पाण्डेय / नि जे0 403 तीसरी मंजिल न्यू राजेन्द्र नगर दिल्ली कुशलपाल सिंह पुत्र होरीलाल निवासी हामिदपुर गौतम सिंह पुत्र रामकुमार सिंह निवासी कानुपर व नीतू पुत्र धर्मवीर सिंह निवासी मौहबलीपुर नवीन कुमार पुत्र रमेशचन्द निवासी मौहल्ला सरायनैन सिंह कस्बा जेवर जिला गौतमबुद्धनगर रतन सिंह चौहान पुत्र न्यादरे सौनू चौहान पुत्र रतन सिंह चौहान निवासी छलैरा बंागर सैक्टर 44 नोएडा जिला गौतमबुद्धनगर ()
16	656	निजी	कृषि	0.1401	सुरेश / रघुराज सिंह / नि. ग्राम गजेन्द्र / रघुराज सिंह / नि. ग्राम लोक सिंह / लखपत सिंह / नि. ग्राम भीम सिंह / लखपत सिंह / नि. ग्राम मेघ सिंह / लखपत सिंह / नि. ग्राम कृपावती / थान सिंह / नि. ग्राम मीना देवी / राजकुमार / नि सावड तह चरखी भिवानी हरियाणा नवीन कुमार / लोक सिंह / नि ग्राम बीना देवी / राकेश कुमार / नि ग्राम अंशु गोयल पत्नी नवनीत कुमार नि मौ0 ()
17	657	निजी	कृषि	0.0078	अशोक कुमार / हुकम सिंह / नि. ग्राम दिनेश कुमार / हुकम सिंह / नि. ग्राम ओम कुमार / वीरबल / नि मन0 452 ग्राम कासन तह व जि0 गुडगावा ()
18	665	निजी	कृषि	0.0121	महेन्द्र सिंह / हुकम सिंह / नि ग्राम विजय पाल / हुकम सिंह / नि ग्राम अशोक कुमार / हुकम सिंह / नि ग्राम दिनेश / हुकम सिंह / निग्राम ()

19	666	निजी	कृषि	0.0222	दत्तक / अन्नाद सिंह / नि. ग्राम राकेश कुमार / अर्जुन सिंह / नि.ग्राम मुकेश कुमार / अर्जुन सिंह / नि.ग्राम नथिया देवी / अर्जुन सिंह / नि.ग्राम ()
20	680	निजी	कृषि	0.3309	सतवीर सिंह / खिच्चू / नि. ग्राम सुखवीर सिंह / खिच्चू / नि. ग्राम तेजपाल सिंह / खिच्चू / नि. ग्राम राजवती / खिच्चू / नि. ग्राम दीपक कुमार छौकर / मुकुट सिंह / नि चाचली श्रीमती अर्चना / मोहित अग्रवाल / नि मुरसान जि० हाथरस पुनीता गोयल / सतेन्द्र गोयल / नि खुर्जा रोड कस्बा जेवर अजय कुमार शर्मा / भूदेव शर्मा / नि दयानतपुर रामप्रकाश सिंह सौलकी / समय सिंह / नि नगला बंशी तह० सिकन्द्राबाद प्रेमलता देवी / घमण्डी / नि ग्राम सुनील कुमार / जयनारायण / नि 208 देवली गांव नई दिल्ली ज्ञानेन्द्री / सतीश कुमार शर्मा / नि 208 देवली गांव नई दिल्ली ()
21	681	निजी	कृषि	0.1182	श्रीमती ज्ञानेन्द्री देवी / सतीश कुमार / नि. ग्राम अशोक कुमार / रामसरन / नि पिपलोट तह गमाना ()
22	688	अन्य	कृषि / यमुना एक्सप्रेसवे	0.7818	गिर्राज / रौताश / नि. ग्राम महेन्द्र सिंह / हुक्म सिंह / नि. ग्राम गिर्राज सिंह / रोहताश सिंह / नि. ग्राम शानू संगल / अजय कुमार संगल / नि ओसी 8 फ्लैट न० 608 आरेज काउटी जी एच एच 4 इन्दापुरम गाजियाबाद श्रुति जागिड / अंशुल सिंघल / नि 6/ बी सै० रोड रिलांस ग्रीन मोती खबडी जामनगर गुजरात यमुना एक्सप्रेसवे ()
23	693	अन्य	कृषि /	0.018	महीपाल / रामचन्द्र / नि. ग्राम कुवरपाल

			कब्रिस्तान		/ रामचन्द्र / नि. ग्राम हरचन्दी / रामचन्द्र / नि. ग्राम हीरालाल / रामचन्द्र / नि. ग्राम विनोद कुमार / रामचन्द्र / नि. ग्राम केला देवी / रामचन्द्र / नि. ग्राम शशी / नानकचन्द / नि. ग्राम नरेश / नानकचन्द / नि. ग्राम लोकेश / नानकचन्द / नि. ग्राम ओमवती / नानकचन्द / नि. ग्राम ज्वाला / सोहन / नि दयानतपुर रामप्रसाद / मनफूल / नि दयानतपुर लक्ष्मण सिंह / अमर सिंह / नि रामपुर बांगर प्रेमचन्द / अमर सिंह / नि रामपुर बांगर कब्रिस्तान ()
24	695	निजी	कृषि	0.0445	विक्रम / दीवान सिंह ()
25	696	निजी	कृषि	0.1811	ओमपाल सिंह / राजकरन / नि. ग्राम ब्रिजेश कुमार / राजकरन / नि. ग्राम मुन्नी देवी / राजकरन / नि. ग्राम ()
26	697	निजी	कृषि	0.102	श्रीपाल सिंह / छिददा सिंह / नि नगला हुक्म सिंह दानवीर सिंह / रूप सिंह / नि ग्राम मुकेश कुमार / हरस्वरूप / नि ग्राम रौतान सिंह / श्यौदान सिंह / नि ग्राम लाखन सिंह / श्यौदान सिंह / नि ग्राम शैल गर्ग / देव कुमार / नि मौ हज्जा कस्बा जेवर यश अग्रवाल ना बा आयु 17 / हरीश कुमार स0 पिता स्वम / नि मौ हज्जा कस्बा जेवर कु0रिया / हरीश कुमार / नि मौ हज्जा कस्बा जेवर कु0सौभया ना बा आयु 14 / हरीश कुमार स0पिता स्वय / नि मौ हज्जा कस्बा जेवर ()
27	700	अन्य	कृषि / यमुना एक्सप्रेसवे	0.0283	कान्ती सिंह / प्रह्लाद / नि. ग्राम पूरन सिंह / प्रह्लाद / नि. ग्राम तेजपाल / प्रह्लाद / नि. ग्राम मुन्नी देवी / प्रह्लाद /

					नि. ग्राम यमुना एक्सप्रेस वे / / ()
28	703	निजी	कृषि	0.1204	महेन्द्र सिंह / हुकम सिंह / नि ग्राम विजय सिंह / हुकम सिंह / नि ग्राम अशोक कुमार / हुकम सिंह / नि ग्राम दिनेश कुमार / हुकम सिंह / नि ग्राम ()
29	709	सरकारी	पोखर	1.0258	उत्तर प्रदेश सरकार ()
30	710	अन्य(निजी / सरकारी)	कृषि/बंजर	0.1152	उत्तर प्रदेश सरकार ओमवीर सिंह / कन्धीसिंह / नि. ग्राम अतीशपाल / धर्मपाल / नि. ग्राम नरेन्द्र कुमार / धर्मपाल / नि. ग्राम अनिल कुमार / धर्मपाल / नि. ग्राम चन्द्रमुखी / धर्मपाल / नि. ग्राम ()
31	711	सरकारी	नवीन परती	0.0006	उत्तर प्रदेश सरकार ()
32	712	निजी	कृषि	0.1764	मुन्नी देवी / महेन्द्र सिंह / नि. ग्राम सतवीर सिंह / जयपाल सिंह / नि. ग्राम राजवती / रामभूल / नि. ग्राम मालती देवी / अशोक कुमार / नि. ग्राम प्रेमरेखा / रोहताश / नि. ग्राम श्रीमती रानी देवी / नरेश / नि. ग्राम बिजेन्द्र सिंह / किरोडी सिंह / नि.ग्राम योगेन्द्र सिंह / किरोडी सिंह / नि.ग्राम पुष्पा देवी / सन्तोष कुमार / नि.ग्राम नरेश सिंह / किरोडी सिंह / नि.ग्राम ()
33	713	सरकारी	चकमार्ग	0.0447	उत्तर प्रदेश सरकार ()
34	714	सरकारी	नाली	0.0175	उत्तर प्रदेश सरकार ()
35	718	निजी	कृषि	0.4804	चन्द्रपाल / तुही राम / नि. ग्राम राजकुमार / तुही राम / नि. ग्राम

					()
36	719	सरकारी	नाली	0.023	उत्तर प्रदेश सरकार ()
37	720	निजी	कृषि	0.9436	रामौतार सिंह / लक्ष्मन सिंह / नि.ग्राम सुनील कुमार / लक्ष्मन सिंह / नि.ग्राम ऋषि कुमार / लक्ष्मन सिंह / नि.ग्राम मनोज कुमार / लक्ष्मन सिंह / नि.ग्राम शिव कुमार / लक्ष्मन सिंह / नि.ग्राम ()
38	722	निजी	कृषि	0.0839	सुभाष कुमार / गिराज सिंह / नि. ग्राम श्रीमती ज्ञानेन्द्री देवी / सतीश चन्द / नि. ग्राम बास देव / गिराज / नि. ग्राम वरूण / राजेश कुमार / नि.ग्राम अरूण / राजेश कुमार / नि.ग्राम रंजना / राजेश कुमार / नि.ग्राम गजराज सिंह / चिरमौली सिंह / नि.ग्राम ()
39	723	सरकारी	नाली	0.038	उत्तर प्रदेश सरकार ()
40	724	सरकारी	चक्रमार्ग	0.0479	उत्तर प्रदेश सरकार ()
41	727	निजी	कृषि	0.019	प्रेमपाल शर्मा / प्रकाश चन्द / नि. ग्राम महेन्द्रपाल शर्मा / प्रकाश चन्द / नि. ग्राम रविन्द्र शर्मा / प्रकाश चन्द / नि. ग्राम ताराचन्द शर्मा / प्रकाश चन्द / नि. ग्राम रुकमचन्द / प्रकाश चन्द / नि. ग्राम मोहन शर्मा / प्रकाश चन्द / नि. ग्राम सावित्री देवी / प्रकाश चन्द / नि. ग्राम ()
42	728	निजी	कृषि	0.352	राजीव कुमार / गिरप्रसाद / नि. ग्राम संजीव कुमार / गिरप्रसाद / नि. ग्राम ()
43	729	सरकारी	कब्रिस्तान	0.054	उत्तर प्रदेश सरकार ()
44	730	निजी	कृषि	0.6801	सुरेन्द्र सिंह / राजवीर सिंह / नि डाबरा

					तह दादरी जगत सिंह / इन्द्राज / नि डाढा मीना देवी / राधेश्याम / नि दयानतपुर हंसराज / चतर सिंह / नि. ग्राम पुष्प कुमार / श्यामलाल / नि. ग्राम ()
45	731	निजी	कृषि	0.2812	मिस्टर सिंह / प्यारे सिंह / नि ग्राम ()
46	732	निजी	कृषि	0.1261	भान पाल सिंह उर्फ भन्नू / राजपाल सिंह / नि. ग्राम भानपाल सिंह / राजपाल सिंह / नि. ग्राम भूपेन्द्र सिंह / विजयपाल / नि. ग्राम ()
47	733	सरकारी	नाली	0.0602	उत्तर प्रदेश सरकार ()
48	734	निजी	कृषि	0.2487	भान पाल सिंह / राजपाल सिंह / नि. ग्राम भान पाल सिंह उर्फ भन्नू / राजपाल सिंह / नि. ग्राम भूपेन्द्र सिंह / विजयपाल / नि. ग्राम बीना देवी / रघुराज / नि. ग्राम श्रीमती केला देवी / राजवीर सिंह / नि डबरा तह दादरी ऋषिपाल / रोदास / नि.ग्राम ()
49	735	निजी	कृषि	0.2089	मुकेश / लेखराज / नि.ग्राम विनोद कुमार / लेखराज / नि.ग्राम सुनील कुमार / लेखराज / नि.ग्राम मनोज कुमार / लेखराज / नि.ग्राम अंगूरी / लेखराज / नि.ग्राम ()
50	740	निजी	कृषि	0.0058	अकित / नरेन्द्र कुमार / नि एस0यू043 पीतमपुरी दिल्ली चिराग / पवन कुमार / नि एसयू43पीतमपुरा दिल्ली अजय कुमार / सुम्मेरचन्द / नि एसयू43पीतमपुरा दिल्ली रमेश चन्द / रामसरन शर्मा / नि0 1203 संचार बिहार द्वारका दिल्ली क्षितिज शर्मा /

					रमेश चन्द शर्मा / नि 703 हिमांचल अपार्ट0 सै 4 द्वारका दिल्ली ()
51	741	निजी	कृषि	0.1676	राजवीर / बैनीराम / नि. ग्राम महावीर प्रसाद / बैनीराम / नि. ग्राम अरूण चौधरी / सन्तोष कुमार चौधरी / नि डी 098 सै0 40 नोएडा सन्तोष कुमार / अजब सिंह / नि डी 098 सै0 40 नोएडा श्रीमती राज चौधरी / सन्तोष कुमार / नि डी 098 सै0 40 नोएडा उदय वशिष्ठ ना बा आयु 15 / संजीव शर्मा स0 सुधा माता / नि एच 387 पुरानी सीमापुरी झिलमिल दिल्ली अर्पिता वशिष्ठ ना बा आयु 13 / संजीव शर्मा स0 सुधा माता / नि एच 387 पुरानी सीमापुरी झिलमिल दिल्ली सुधा शर्मा / संजीव शर्मा / नि एच 387 पुरानी सीमापुरी झिलमिल दिल्ली ()
52	742	निजी	कृषि	0.1356	योगेश / जयपाल / नि करनाल हरियाणा ग्रीस कुमार / हरस्वरूप / नि ग्राम ()
53	743	निजी	कृषि	1.7686	लेखपाल गाेयल / जगन्नाथ उर्फ जंगीमल उर्फ जगदीश / नि.ग्राम तेजपाल गोयल / जगन्नाथ उर्फ जंगीमल उर्फ जगदीश / नि.ग्राम सुभाष गोयल / जगन्नाथ उर्फ जंगीमल उर्फ जगदीश / नि.ग्राम संजीव गाेयल / जगन्नाथ उर्फ जंगीमल उर्फ जगदीश / नि.ग्राम राजकुमार गोयल / जगन्नाथ उर्फ जंगीमल उर्फ जगदीश / नि.ग्राम ()
54	744	सरकारी	नाली	0.004	उत्तर प्रदेश सरकार ()
55	786	निजी	कृषि	0.0072	धर्मशाला प्र0क 0 हरवेन्द्र सिंह / शमशेर सिंह / नि. ग्राम सन्तोष कुमार / खिच्चू सिंह / नि. ग्राम धीरज कुमार / कमरपाल

					/ नि. ग्राम प्रमोद कुमार / निरंजन सिंह / नि. ग्राम बलराम सिंह / चन्द्रपाल सिंह / नि. ग्राम पवन / रतन सिंह / नि. ग्राम सन्दीप कुमार / महेन्द्र सिंह / नि. ग्राम महीपाल / लखपत सिंह / नि. ग्राम वासदेव / गिराज सिंह / नि. ग्राम धर्मेन्द्र / श्रीराम सिंह / नि. ग्राम पुरुषोत्तम / राजेन्द्र सिंह / नि. ग्राम सुनील / लक्ष्मन / नि. ग्राम ()
56	880	सरकारी	नहर	0.2027	उत्तर प्रदेश सरकार ()
57	89	सरकारी	नाली	0.0136	उत्तर प्रदेश सरकार ()
58	90	निजी	कृषि	0.0044	विजेन्द्र सिंह / शिवलाल / नि वेगमावाद मजराग्राम रतीराम / शिवलाल / नि वेगमावाद मजराग्राम रंजीत सिंह / शिवलाल / नि वेगमावाद मजराग्राम सुभाष / शिवलाल / नि वेगमावाद मजराग्राम लालचन्द / शिवलाल / नि वेगमावाद मजरा ग्राम धर्मवीर / बाबू / नि वेगमावाद मजरा ग्राम करनवीर / बाबू / नि वेगमावाद मजरा ग्राम सुन्दर / बाबू / नि वेगमावाद मजरा ग्राम सोनू / बाबू / नि वेगमावाद मजरा ग्राम कमला देवी / बाबू / नि वेगमावाद मजरा ग्राम परिक्षित बदरेजा / रमेश बदरेजा / नि 118 ए सी सफल एवेन्यू सैनिक फार्म खानपुर पुष्पा भवन होजखास दक्षिण दिल्ली रमेश कुमार / रनवीर / निग्राम संजय कुमार / रनवीर / निग्राम ()
	गांव का नाम: फलैदा बांगर				
59	102	निजी	कृषि	0.0947	महेन्द्र सिंह / रामकरन सिंह / नि. ग्राम ()
60	170	सरकारी	कृषि	0.0252	उत्तर प्रदेश सरकार

					()
61	171	सरकारी	नाली	0.0108	उत्तर प्रदेश सरकार ()
62	187	निजी	कृषि	0.1066	चतरा / राम सिंह / नि. ग्राम तारा सिंह / राम सिंह / नि. ग्राम देवदत्त / बाबू सिंह / नि. ग्राम विजय सिंह / बाबू सिंह / नि. ग्राम भरत सिंह / बाबू सिंह / नि. ग्राम शिवकुमार / रामचन्द्र / नि. ग्राम सचिन कुमार / रामचन्द्र / नि. ग्राम कमलेश देवी / रामचन्द्र / नि. ग्राम ()
63	188	निजी	कृषि	0.0671	विनोद कुमार / हुकमी / नि. ग्राम रोहताश कुमार शर्मा / शंकरलाल / नि. ग्राम सीमा पत्नी राकेश भाटी / नि. ग्राम नरेश शर्मा / शंकरलाल / नि. ग्राम सोनू शर्मा / शंकरलाल / नि. ग्राम मोनू शर्मा / शंकरलाल / नि. ग्राम विमलेश देवी / शंकरलाल / नि. ग्राम महेन्द्र / दुल्ली / नि. ग्राम मुनेश देवी पत्नी राजू शर्मा उर्फ राजवीर , बसंत शर्मा पुत्र राजू शर्मा उर्फ राजवीर , मनोज शर्मा पुत्र राजू शर्मा उर्फ राजवीर ललित ना0 बा0 सर0 माता मुनेश देवी पुत्र राजू शर्मा उर्फ राजवीर नि. ग्राम मोहरपाल / दुल्ली / नि. ग्राम भजनलाल / दुल्ली / नि. ग्राम ()
64	189	निजी	कृषि	0.167	देवेन्द्र कुमार / बाबू सिंह / नि. ग्राम विजय सिंह / बाबू सिंह / नि. ग्राम भरत सिंह / बाबू सिंह / नि. ग्राम ()
65	190	निजी	कृषि	0.0978	सूखा सिंह / टीकम सिंह / नि. ग्राम मोमराज सिंह / टीकम सिंह / नि. ग्राम गदल सिंह / टीकम सिंह / नि. ग्राम भोलन सिंह / टीकम सिंह / नि. ग्राम श्रीमती धर्मवती / बाबू सिंह / नि. ग्राम ()

66	195	निजी	कृषि	0.81	राजवीर/ फूल सिंह, विजय सिंह/ परमाल/ नि कुरैब , शारदा देवी/ हरकिशन, मुकेश/ श्यामा, सत्यप्रकाश/ इनामी, रौतान/ झाऊ लाल, देवेन्द्र/ इनामी, रतन पाल/ भवर सिंह, नन्नू/ टूकी, उम्मेद सिंह , त्रिलोक , शिवकुमार पुत्रगण विजयपाल नि बल्लूखेडा मजरा मूखेडा , करन सिंह / देवी राम, विजय/ हरी किशन, वसन्त/ हरदन, विजय पाल/ सोरन, जुगेन्द्र/ जगन, जुगेन्द्र/ जगन, करतार/ रतन, ओमप्रकाश/ गज्जी, हिटलर/ मौहर सिंह, कु0 रजनी/ मौहर सिंह, सन्तो देवी/ मौहर सिंह, लज्जा/ दीपा, लज्जा/ दीपा , जितेन्द्र उर्फ जितेन्द्र कुमार पुत्र राजेंद्र कुमार, सरिता सिंह पुत्र नीरज भल्ला नि. बी 210 अशोक नगर , रामकृपाल सिंह पुत्र खमानी सिंह नि. म. नं . 72 , धर्मवीर सिंह पुत्र रामचरन सिंह नि. पचोकरा। रज्जो पत्नी रूपचंद नि. फलैदा , जंगल ()
67	196	निजी	कृषि	0.5183	छत्तर/ होतीलाल, महेन्द्र, मान सिंह/ रतनलाल, संजय, लख्मी, ओमवती/ धर्मवीर, वीरपाल/ हरचन्दी, सुखपाल/ रतिराम, रमेश/ अमर सिंह, जगत सिंह/ भवर सिंह, राम सिंह/ छिददा, जुगेन्द्र/ दया राम, ब्रजपाल/ बनी सिंह, हीरालाल/ रघुवीर, तारा/ राम सिंह, रोशन/ रघुवीर, हरी सिंह/ सोहन, विजन/ पीता, जगनी सिंह पुत्र लक्खी , सतीश , राजेंद्र पुत्रगण बुद्धा , प्रेमवती पत्नी बुद्धा। जितेन्द्र उर्फ जितेन्द्र कुमार पुत्र राजेंद्र नि सालमपुर। रचना कुमारी पत्नी कमल सिंह नि बी , अलका पत्नी वीरेंदर नि आर - 142 , वीरेंद्र कुमार पुत्र अमिरचंद नि शिवपुरी , चंद्रवती पत्नी ओमप्रकाश नि दतावली। रूपचंद पुत्र हरदन नि ग्राम। जंगल

					()
68	762	अन्य(निजी / सरकारी)	कृषि/बंजर	0.0013	रूपवती / रामकुमार / नि. ग्राम ()
69	878	सरकारी	नाली	0.0083	उत्तर प्रदेश सरकार ()
गांव का नाम: करोली बांगर					
70	1006	निजी	कृषि	0.0569	प्रीतम सिंह व तेजवीर सिंह व टेकचन्द व दानवीर पुत्रगण महावीर सिंह नि0 ग्राम फलैदा बांगर लौहरी / हरी सिंह / नि फलैदा ()
71	1007	निजी	कृषि	0.0222	विपिन कुमार/ पवन कुमार नि मन ई 141 सैक्टर 41 नोएडा ()
72	1008	सरकारी	रास्ता	0.0082	उत्तर प्रदेश सरकार ()
73	1010	निजी	कृषि	0.0272	दिनेश सिंह / रामचंद्र / नि फलैदा. उमेश कुमार न. ब. आयु16 / रामचंद्र / माता कौशल्या पत्नी रामचंद्र नि फलैदा, नवीन भाटी न.ब. आयु12 / रामचंद्र / माता कौशल्या पत्नी रामचंद्र नि फलैदा, सर्वेश कुमार / छोटेला / नि. सुनारो, कौशल्या देवी/ रामचन्द्र/ नि फलैदा ,गजराज सिंह/ ज्ञानी सिंह/ नि फलैदा ,देवेन्द्र सिंह/ ज्ञानी सिंह/ नि फलैदा ,अंगूरी/ ज्ञानी सिंह ()
74	1011	निजी	कृषि	0.1843	महवीर सिंह / खुशाल सिंह, धर्मपाल सिंह / खुशाल सिंह, नहिपाल सिंह / खुशाल सिंह, हरिओम सिंह / खुशाल सिंह, देवेन्द्र वर्मा / अजीत सिंह वर्मा नी जीआर। नोएडा, मनोज कुमार / पीतम सिंह / नी फलादा, लीलावती / पीतम सिंह / नी फलादा, सतीश शर्मा / आनंद स्वरूप, संजय कुमार / आनंद स्वरूप, पप्पे / आनंद स्वरूप, दीप राम अग्रवाल /

					कृष्ण अग्रवाल, श्रीमती। सुरभि जैन पत्नी मनीष जैन नी करोली बांगर, नानकचंद / नायपाल शर्मा / नी. बडोली बांगर, सूरजपाल शर्मा / नायपाल शर्मा / नी. बडोली बगर तह और जिला गौतमबुद्धनगर, हरेंद्र ना बा उम्र 16 / राजवीर सिंह एस माया देवी / नी. फलैदा , कृष्ण प्रताप सिंह / विनोद कुमार सिंह, पुनीत मित्तल / नरेंद्र कुमार मित्तल, ममता गुप्ता / बृजेश कुमार गुप्ता, श्रीमती। निधि अग्रवाल पत्नी / जयहरी अग्रवाल। ()
75	1013	सरकारी	रास्ता	0.0199	उत्तर प्रदेश सरकार ()
76	1027	निजी	कृषि	0.0403	प्रीतम सिंह व तेजवीर सिंह व टेकचन्द व दानवीर पुत्रगण महावीर सिंह श्रीमती सुरेश 1/2 भाग पत्नी श्री टेक चंद निवासी ग्राम फलैदा बांगर ननुवा / रूपचन्द / नि फलैदा भोला / सूखा / नि फलैदा कल्लू / सूखा / नि फलैदा ()
77	1029	निजी	कृषि	0.0751	वीरेन्द्र / भवूती / नि फलैदा कचन / किशोरी / नि फलैदा विक्रम व तेज सिंह व मुकेश सिंह पुत्रगण राजपाल व रामवती पत्नी राजपाल नि0 फलैदा बांगर सुनील कुमार पुत्र छोटेला निवासी मौहल्ला वैश्यान कस्बा ककोड तहसील सिकन्द्राबाद श्रीमती लोकेश सिंह / धर्मपाल सिंह / नि नगला हुक्म सिंह मजरा करोली मीरा अग्रवाल / राजेन्द्र कुमार / नि फलैट न0 बी/85 पाकेट-1 केन्द्रीय बिहार जे82नोएडा तेजपाल सिंह / बाबू सिंह / नि फलैदा भीम सिंह / बाबू सिंह / नि फलैदा जुगेन्द्र सिंह / बाबू सिंह / नि फलैदा सतपाल / बाबू सिंह / नि फलैदा हिमांशु / विजेन्द्र सिंह / नि फलैदा सुनील कुमार पुत्र

					छोटेलाल निवासी मौहल्ला वैश्यान कस्बा ककोड ()
78	1031	निजी	कृषि	0.0183	शीशपाल सिंह / चन्दन सिंह / नि फलैदा सतेन्द्र कुमार / तेजवीर सिंह / नि फलैदा नरेन्द्र कुमार / तेजवीर सिंह / नि फलैदा श्रीमती बोबी पत्नी सुशील कुमार नि ग्राम दूगली विनोद कुमार / खुशहाल सिंह / नि फलैदा ()
79	1032	निजी	कृषि	0.011	शीशपाल सिंह / चन्दन सिंह / नि फलैदा सतेन्द्र कुमार / तेजवीर सिंह / नि फलैदा नरेन्द्र कुमार / तेजवीर सिंह / नि फलैदा श्रीमती बोबी पत्नी सुशील कुमार नि ग्राम दूगली विनोद कुमार / खुशहाल सिंह / नि फलैदा ()
80	1033	निजी	कृषि	0.02	शीशपाल सिंह / चन्दन सिंह / नि फलैदा सतेन्द्र कुमार / तेजवीर सिंह / नि फलैदा नरेन्द्र कुमार / तेजवीर सिंह / नि फलैदा श्रीमती बोबी पत्नी सुशील कुमार नि ग्राम दूगली विनोद कुमार / खुशहाल सिंह / नि फलैदा ()
81	1034	निजी	कृषि	0.0464	शीशपाल सिंह / चन्दन सिंह / नि फलैदा सतेन्द्र कुमार / तेजवीर सिंह / नि फलैदा नरेन्द्र कुमार / तेजवीर सिंह / नि फलैदा श्रीमती बोबी पत्नी सुशील कुमार नि ग्राम दूगली विनोद कुमार / खुशहाल सिंह / नि फलैदा ()
82	1035	निजी	कृषि	0.0222	धर्मपाल / किशोर सिंह / नि फलैदा विजयपाल / किशोर सिंह / नि फलैदा चन्द्र सिंह / किशोर सिंह / नि फलैदा राकेश सिंह / धर्मवीर / नि फलैदा संजय / धर्मवीर / नि फलैदा सुरेन्द्र सिंह / धर्मवीर / नि फलैदा कु0रोशनी / धर्मवीर

					/ नि फलैदा विमला देवी / धर्मवीर / नि फलैदा ()
83	1036	निजी	कृषि	0.0149	शीशपाल सिंह / चन्दन सिंह / नि फलैदा सतेन्द्र कुमार / तेजवीर सिंह / नि फलैदा नरेन्द्र कुमार / तेजवीर सिंह / नि फलैदा श्रीमती बोबी पत्नी सुशील कुमार नि ग्राम दूगली विनोद कुमार / खुशहाल सिंह / नि फलैदा ()
84	1037	निजी	कृषि	0.0023	देवेन्द्र सिंह / चतर सिंह / नि फलैदा, शीशपाल सिन् / चंदन सिंह / नि फलैदा, सतेन्द्र कुमार / तेजवीर सिंह / नि फलैदा, नरेन्द्र कुमार / तेजवीर सिंह / नि फलैदा, होशियार सिंह / खुशल सिंह / नि फलैदा, विनोद कुमार / खुशल सिंह / नि फलैदा, श्रीमती बाँबी पत्नी सुशील कुमार / नि दुगली ()
85	1057	निजी	कृषि	0.0129	वीरेन्द्र / भवूती / नि फलैदा कचन / किशोरी / नि फलैदा विक्रम व तेज सिंह व मुकेश सिंह पुत्रगण राजपाल व रामवती पत्नी राजपाल नि0 फलैदा बांगर सुनील कुमार पुत्र छोटेलाल निवासी मौहल्ला वैश्यान कस्बा ककोड तहसील सिकन्द्राबाद श्रीमती लोकेश सिंह / धर्मपाल सिंह / नि नगला हुक्म सिंह मजरा करौली मीरा अग्रवाल / राजेन्द्र कुमार / नि फलैट न0 बी/85 पाकेट-1 केन्द्रीय बिहार जे82नोएडा तेजपाल सिंह / बाबू सिंह / नि फलैदा भीम सिंह / बाबू सिंह / नि फलैदा जुगेन्द्र सिंह / बाबू सिंह / नि फलैदा सतपाल / बाबू सिंह / नि फलैदा हिमांशु / विजेन्द्र सिंह / नि फलैदा सुनील कुमार पुत्र छोटेलाल निवासी मौहल्ला वैश्यान कस्बा ककोड ()

86	1210	निजी	कृषि	0.0047	जैनती प्रसाद / मिठठन लाल / नि नगला चादन मजरा करोली कैलाश चन्द / हजारीलाल / नि नगला चादन मजरा करोली शम्भूदयाल / हजारीलाल / नि नगला चादन मजरा करोली वीरनरायन / हजारीलाल / नि नगला चादन मजरा करोली देवदत्त / हजारीलाल / नि नगला चादन मजरा करोली श्री दुर्गपाल सिंह पुत्र हरी सिंह निवासी नगला चादन माजरा करौली बांगर श्रीमती शकुन्तला देवी / हजारीलाल / नि नगला चादन मजरा करोली ()
87	1225	सरकारी	चकमार्ग	0.0016	उत्तर प्रदेश सरकार ()
88	999	निजी	कृषि	0.0066	श्याम सिंह / रतन सिंह / नि फलैदा सुन्दर / रतन सिंह / नि फलैदा दीपक / रतन सिंह / नि फलैदा राहुल / रतन सिंह / नि फलैदा अजय / रतन सिंह / नि फलैदा सरोज / रतन सिंह / नि फलैदा ()
			कुल	12.8211	

[फा. सं. NHAI/CMU/MTR/DND/Jewar International Airport/2021/D-3a/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th June, 2022

S.O. 2664(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 641(E), dated 14th February, 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/Six-laning, etc.), maintenance, management and operation of Greenfield Connectivity to Jewar International Airport from DND-Faridabad-Ballabhgarh Bypass KMP Link- Spur to Delhi Mumbai Expressway under Bharatmala Pariyojana in the stretch of land from Km. 23.100 to Km. 31.750 in the District of GAUTAM BUDDHA NAGAR in the state of UTTAR PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in "Millennium post" and "Amar Ujala" both dated 24th February, 2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling in Greenfield Connectivity to Jewar International Airport from DND-Faridabad-Ballabhgarh Bypass KMP Link- Spur to Delhi Mumbai Expressway under Bharatmala Pariyojana in the stretch of land from Km. 23.100 to Km. 31.750 in the District of GAUTAM BUDDHA NAGAR in the state of UTTAR PRADESH.

State: UTTAR PRADESH			District: GAUTAM BUDDHA NAGAR		
Sr. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Jewar				
	Village: Ballabhnagar Urf Karol Bangar				
1	379	Government	Chakmarg	0.0022	Uttar pradesh government
2	389	Private	Agriculture	0.0649	Sheeshpal / Ratna
3	393	Private	Agriculture	0.0215	Karanpal/Sardar Singh/Ni.Gram, Inderpal/Sardar Singh/Ni.Gram, Man Singh/Sardar Singh/Ni.Gram, Jaswant Singh/Sardar Singh/Ni.Gram, Brahmpal/Sardar Singh, Sheshpal/Ratna
4	394	Private	Agriculture	0.0008	Dharampal/Gariba/Ni.Dayanatpur
5	414	Government	Nali	0.005	Uttar pradesh government
6	415	Government	Chakmarg	0.01	Uttar pradesh government
	Village: Dayanatpur				
7	139	Government	Nali	0.0979	Uttar pradesh government
8	572	Private	Agriculture	0.0387	Sahjad / Gajraj Singh / N. gram Krishna Pal Singh / Gajraj Singh / N. gram Vishan Singh / Khicchu Singh / N. gram Santosh Kumar / Khicchu Singh / N. gram Harishkumar / Khicchu Singh / N. gram Anil Kumar / Khicchu Singh / N. gram Devinder Singh / Jatan Singh / Ni.Gram Satendra Kumar / Jatan Singh / Ni.Gram Bhagwati / Jatan Singh / Ni.Gram Dinesh Singh / Sukhveer Singh / Ni.Gram Deepak Kumar / Sukhveer Singh / Nigram Akash Kumar / Sukhveer Singh / Nigram Savitri Devi / Sukhveer Singh / Ni.Gram
9	573	Government	Chakmarg	0.0171	Uttar pradesh government
10	574	Government	Naali	0.0279	Uttar pradesh government
11	578	Common(Private/	Agriculture/ Banjar	0.6086	Uttar pradesh government

		Government)			
12	579	Government	Nali	0.0012	Uttar pradesh government
13	580	Private	Agriculture	0.0169	Dharamveer Singh / Mohar Singh / N. gram Bhudev Singh / Inder Singh / N. gram Anita Sharma / Sitaram Sharma / R. gram Ramvati Devi / Brahmaddutt Sharma / N. gram
14	636	Government	Raasta	0.0018	Uttar pradesh government
15	655	Private	Agriculture	0.1604	Tejpal singh / Dharmpal / Ni.Gram Phralad singh / dharpal / Ni.Gram Mukesh Singh / Dharpal / Ni.Gram Komal / Vipin Kumar / Ni.Gram Maharchand / Sumera / Ni. Garhi Samastpur vindeshver pandey / bhabhi pandey / Ni. Je.403 third floor rajender nagar delhi Kushal pal singh s/o horilal ni. hamidpur gautam singh s/o ramkumar singh ni. kanpur Nitu s/o of dharmveer singh niwasi mohblipur naveen kumar s/o ramesh chand ni. Mohalla sarainen singh kasba jewar jilla gautambudh nagar Ratan singh chauhan s/o naydre sonu chauhan s/o ratansingh chauhan ni.chalera bangar sec-44 noida distt. gautam buddh nagar
16	656	Private	Agriculture	0.1401	Suresh/Raghuraj Singh/R. gram Gajendra/Raghuraj Singh/N. gram Lok Singh / Lakhpat Singh / N. gram Bhim Singh / Lakhpat Singh / N. gram Megh Singh / Lakhpat Singh / N. gram Kripavati / Than Singh / N. gram Meena Devi / Rajkumar / Ni Savad Teh Charkhi Bhiwani Haryana Naveen Kumar / Lok Singh / Ni Village Bina Devi / Rakesh Kumar / Ni Village Anshu Goyal Wife Navneet Kumar Ni Mohd
17	657	Private	Agriculture	0.0078	Ashok Kumar / Hukam Singh / R. gram Dinesh Kumar / Hukam Singh / R. gram Om Kumar / Veerbal / Ni Man. 452 Village Kasan Teh and District gurgaon.
18	665	Private	Agriculture	0.0121	Mahendra Singh / Hukam Singh / Ni Gram Vijay Pal / Hukam Singh / Ni Gram Ashok Kumar / Hukam Singh / Ni Gram Dinesh / Hukam Singh / Nigram
19	666	Private	Agriculture	0.0222	Adoption / Angad Singh / N. gram Rakesh Kumar / Arjun Singh / Nigram Mukesh Kumar / Arjun Singh / Nigram Nathia Devi / Arjun Singh / Nigram
20	680	Private	Agriculture	0.3309	Satveer Singh / Khicchu / N. gram Sukhveer Singh / Khicchu / N. gram Tejpal Singh / Khicchu / N. gram Rajavati / Khicchu / N. gram Deepak

					Kumar Chhaukar / Mukut Singh / Ni Chachli Mrs. Archana / Mohit Agarwal / Ni Mursan Ji.Hathras Punita Goyal / Satendra Goyal / Ni Khurja Road Kasba Jewar Ajay Kumar Sharma / Bhudev Sharma / Ni Dayanatpur Ram Prakash Singh Saulki / Samay Singh / Ni Nagla Banshi Teh0 Secunderabad Premlata Devi / Pride / Ni village Sunil Kumar / Jaynarayan / Ni 208 Deoli Village New Delhi Gyanendri / Satish Kumar Sharma / Ni 208 Deoli Village New Delhi
21	681	Private	Agriculture	0.1182	Smt. Gyanendri Devi / Satish Kumar / N. gram Ashok Kumar / Ramsaran / Ni Piplot Folding Gamana
22	688	Common	Agriculture/ Yamuna Expressway	0.7818	Girraj / Rautash / Ni. gram Mahendra Singh / Hukam Singh / N. gram Girraj Singh / Rohtash Singh / R. gram Sanu Sangal / Ajay Kumar Sangal / Ni OC 8 Flat No. 608 Ares County G H H 4 Indapuram Ghaziabad Shruti Jagid / Anshul Singhal / Ni 6 / B S Road Reliance Green Moti Khabdi Jamnagar Gujarat Yamuna Expressway
23	693	Common	Agriculture / Kabristaan	0.018	Mahipal / Ramchandra / N. gram Kuwarpal / Ramchandra / N. gram Harchandi / Ramchandra / N. gram Hiralal / Ramchandra / N. gram Vinod Kumar / Ramchandra / N. gram Kela Devi / Ramchandra / Ni. gram Shashi / Nanakchand / N. gram Naresh / Nanakchand / N. gram Lokesh / Nanakchand / N. gram Omvati / Nanakchand / N. gram Jwala / Sohan / Ni Dayanatpur Ramprasad / Manphool / Ni Dayanatpur Laxman Singh / Amar Singh / Ni Rampur Bangar Premchand / Amar Singh / Ni Rampur Bangar Cemetery
24	695	Private	Agriculture	0.0445	Vikram / Dewan Singh
25	696	Private	Agriculture	0.1811	Ompal Singh / Rajkaran / N. gram Brijesh Kumar / Rajkaran / N. gram Munni Devi / Rajkaran / N. gram
26	697	Private	Agriculture	0.102	Shripal Singh / Chhidda Singh / Ni Nagla Hukam Singh Danveer Singh / Roop Singh / Ni Gram Mukesh Kumar / Harswaroop / Ni Gram Rautan Singh / Shyodan Singh / Ni Gram Lakhan Singh / Shyodan Singh / Ni Gram Shail Garg / Dev Kumar / Ni Mau Hajjah Kasba Jewar Yash Aggarwal No Ba Age 17 / Harish Kumar S Father Swam / Ni Mau Hajja Kasba Jewar Kuriya /

					Harish Kumar / Ni Mau Hajjah Kasba Jewar Kusaubhaya Na Ba Age 14 / Harish Kumar Father himself / Ni Mau Hajja Kasba Jewar
27	700	Common	Agriculture/ Yamuna Expressway	0.0283	Kanti Singh / Prahlad / N. Gram Puran Singh / Prahlad / N. gram Tejpal / Prahlad / N. gram Munni Devi / Prahlad / Ni. gram Yamuna Expressway / /
28	703	Private	Agriculture	0.1204	Mahendra Singh / Hukam Singh / Ni Gram Vijay Singh / Hukam Singh / Ni Gram Ashok Kumar / Hukam Singh / Ni Gram Dinesh Kumar / Hukam Singh / Ni Gram
29	709	Government	Pokhar	1.0258	Uttar pradesh government
30	710	Common(Private/ Government)	Agriculture/Banjar	0.1152	Government of Uttar Pradesh Omveer Singh / Kanchi Singh / N. gram Atishpal / Dharampal / N. gram Narendra Kumar / Dharampal / N. gram Anil Kumar / Dharampal / R. gram Chandramukhi / Dharmapala / Ni. gram
31	711	Government	Naveen Parti	0.0006	Uttar pradesh government
32	712	Private	Agriculture	0.1764	Munni Devi / Mahendra Singh / N. Village Satveer Singh / Jaipal Singh / N. gram Rajavati / Rambhool / N. gram Malti Devi / Ashok Kumar / N. gram Premrekha / Rohtash / Ni. gram Smt. Rani Devi / King / R. gram Bijendra Singh / Kirodi Singh / Ni.Gram Yogendra Singh / Kirodi Singh / Ni.Gram Pushpa Devi / Santosh Kumar / Nigram Naresh Singh / Kirodi Singh / Ni.Gram
33	713	Government	Chakmarg	0.0447	Uttar pradesh government
34	714	Government	Nali	0.0175	Uttar pradesh government
35	718	Private	Agriculture	0.4804	Chandrapal / Tuhi Ram / Ni. gram Rajkumar / Tuhi Ram / Ni. Gram
36	719	Government	Naali	0.023	Uttar pradesh government
37	720	Private	Agriculture	0.9436	Ramoutar Singh / Laxman Singh / Ni.Gram Sunil Kumar / Laxman Singh / Nigram Rishi Kumar / Laxman Singh / Ni.Gram Manoj Kumar / Laxman Singh / Ni.Gram Shiv Kumar / Laxman Singh / Ni.Gram
38	722	Private	Agriculture	0.0839	Subhash Kumar / Girraj Singh / R. gram Smt. Gyanendri Devi / Satish Chand / N. gram Bas Dev / Girraj / Ni. gram Varun / Rajesh Kumar / Nigram Arun / Rajesh Kumar / Nigram Ranjana / Rajesh Kumar / Nigram Gajraj Singh / Chirmouli Singh / Ni.Gram
39	723	Government	Nali	0.038	Uttar pradesh government

40	724	Government	Chakrmarg	0.0479	Uttar pradesh government
41	727	Private	Agriculture	0.019	Prempal Sharma / Prakash Chand / N. Village Mahendra Pal Sharma / Prakash Chand / Mr. gram Ravindra Sharma / Prakash Chand / R. gram Tarachand Sharma / Prakash Chand / N. gram Rukamchand / Prakash Chand / N. gram Mohan Sharma / Prakash Chand / R. gram Savitri Devi / Prakash Chand / N. gram
42	728	Private	Agriculture	0.352	Rajeev Kumar / Girprasad / N. Village Sanjeev Kumar / Girprasad / R. gram
43	729	Government	Kabristan	0.054	Uttar pradesh government
44	730	Private	Agriculture	0.6801	Surendra Singh / Rajveer Singh / Ni Dabra Teh Dadri Jagat Singh / Indraj / Ni Dadha Meena Devi / Radheshyam / Ni Dayanatpur Hansraj / Chatar Singh / R. gram Pushp Kumar / Shyamlal / N. gram
45	731	Private	Agriculture	0.2812	Mr. Singh / Pyare Singh / Ni Gram
46	732	Private	Agriculture	0.1261	Bhan Pal Singh alias Bhannu / Rajpal Singh / N. gram Bhanpal Singh / Rajpal Singh / N. gram Bhupendra Singh / Vijaypal / N. gram
47	733	Government	Nali	0.0602	Uttar pradesh government
48	734	Private	Agriculture	0.2487	Bhan Pal Singh / Rajpal Singh / N. Village Bhan Pal Singh alias Bhannu / Rajpal Singh / N. gram Bhupendra Singh / Vijaypal / N. gram Bina Devi / Raghuraj / R. gram Mrs. Kela Devi / Rajveer Singh / Ni Dabra Teh Dadri Rishipal / Rodas / Ni.Gram
49	735	Private	Agriculture	0.2089	Mukesh / Lekhranj / Ni.Gram Vinod Kumar / Lekhranj / Nigram Sunil Kumar / Lekhranj / Nigram Manoj Kumar / Lekhranj / Nigram Angoori / Lekhranj / Ni.Gram
50	740	Private	Agriculture	0.0058	Akit / Narendra Kumar / Ni SU043 Pitampuri Delhi Chirag / Pawan Kumar / Ni SU43Pitampura Delhi Ajay Kumar / Summerchand / Ni SU43Pitampura Delhi Ramesh Chand / Ramsaran Sharma / R. 1203 Communication Bihar Dwarka Delhi Kshitij Sharma / Ramesh Chand Sharma / Ni 703 Himanchal Apartment 0 Se 4 Dwarka Delhi
51	741	Private	Agriculture	0.1676	Rajveer / Bainiram / N. gram Mahavir Prasad / Bainiram / N. gram Arun Chowdhary / Santosh Kumar Chowdhary / Ni D 098 S 40 Noida Santosh Kumar / Ajab Singh / Ni D 098 Ce 40 Noida Smt. Raj Choudhary / Santosh Kumar / Ni D

					098 S 40 Noida Uday Vashishth Na Ba Age 15 / Sanjeev Sharma S Sudha Mata / Ni H 387 Old Seemapuri Jhilmil Delhi Arpita Vashisht Na Ba Age 13 / Sanjeev Sharma S Sudha Mata / Ni H 387 Old Seemapuri Jhilmil Delhi Sudha Sharma / Sanjeev Sharma / Ni H 387 Old Seemapuri Jhilmil Delhi
52	742	Private	Agriculture	0.1356	Yogesh / Jaipal / Ni Karnal Haryana Grease Kumar / Harswaroop / Ni Gram
53	743	Private	Agriculture	1.7686	Lekhpal Gayel / Jagannath alias Jangimal alias Jagdish / Ni.Gram Tejpal Goyal / Jagannath alias Jangimal alias Jagdish / Ni.Gram Subhash Goyal / Jagannath alias Jangimal alias Jagdish / Nigram Sanjeev Gayel / Jagannath alias Jangimal alias Jagdish / Ni.Gram Rajkumar Goel / Jagannath alias Jangimal alias Jagdish / Ni.Gram
54	744	Government	Naali	0.004	Uttar pradesh government
55	786	Private	Agriculture	0.0072	Dharamshala Praak 0 Harvendra Singh / Shamsheer Singh / N. gram Santosh Kumar / Khicchu Singh / N. gram Dheeraj Kumar / Kamarpal / N. gram Pramod Kumar / Niranjana Singh / R. gram Balram Singh / Chandrapal Singh / N. gram Pawan / Ratan Singh / N. gram Sandeep Kumar / Mahendra Singh / R. gram Mahipal / Lakhpal Singh / N. gram Vasdev / Girraj Singh / N. gram Dharmendra / Shriram Singh / N. gram Purushottam / Rajendra Singh / N. gram Sunil / Laxman / R. gram
56	880	Government	Canal	0.2027	Uttar pradesh government
57	89	Government	Nali	0.0136	Uttar pradesh government
58	90	Private	Agriculture	0.0044	Vijender Singh / Shivilal / Ni Vegmavad Majragram Ratiram / Shivilal / Ni Vegmavad Majragram Ranjit Singh / Shivilal / Ni Vegmavad Majragram Subhash / Shivilal / Ni Vegmavad Majragram Lalchand / Shivilal / Ni Vegamabad Majra Village Dharamveer / Babu / Ni Vegamabad Majra Village Karanveer / Babu / Ni Vegamabad Majra Village Sundar / Babu / Ni Vegamabad Majra Village Sonu / Babu / Ni Vegamabad Majra Village Kamala Devi / Babu / Ni Vegamabad Majra Village Parikshit Badreja / Ramesh Badreja / Ni 118 AC Safalf Avenue Sainik Farm Khanpur Pushpa Bhawan Hojkhas South Delhi Ramesh Kumar /

					Ranveer / Nigram Sanjay Kumar / Ranveer / Nigram
	Village: Falaida Bangar				
59	102	Private	Agriculture	0.0947	Mahendra Singh / Ramkaran Singh / N. gram
60	170	Government	Agriculture	0.0252	Uttar pradesh government
61	171	Government	Nali	0.0108	Uttar pradesh government
62	187	Private	Agriculture	0.1066	Chatra / Ram Singh / N. gram Tara Singh / Ram Singh / N. gram Devdutt / Babu Singh / N. gram Vijay Singh / Babu Singh / N. gram Bharat Singh / Babu Singh / N. gram Shivakumar / Ramchandar / R. gram Sachin Kumar / Ramchandar / R. gram Kamlesh Devi / Ramchandar / N. gram
63	188	Private	Agriculture	0.0671	Vinod Kumar / Hukmi / N. gram Rohtash Kumar Sharma / Shankarlal / R. gram Seema w/o Rakesh Bhati / N. gram Naresh Sharma / Shankarlal / Mr. gram Sonu Sharma / Shankarlal / N. gram Monu Sharma / Shankarlal / R. gram Vimlesh Devi / Shankarlal / N. gram Mahendra / Dulli / N. gram munesh devi w/o raju sharma urf rajveer , basant sharma s/o raju sharma urf rajveer , manoj sharma s/o raju sharma urf rajveer, lalit navalig sarparst mata munesh devi s/o raju sharma urf rajveer N. gram Moharpal / Dulli / N. gram Bhajanlal / Dulli / N. gram
64	189	Private	Agriculture	0.167	Devendra Kumar / Vavu Singh / N. gram Vijay Singh / Vavu Singh / N. gram Bharat Singh / Vavu Singh / N. gram
65	190	Private	Agriculture	0.0978	Sukkha Singh / Tikam Singh / N. Gram Momraj Singh / Tikam Singh / R. gram Gadal Singh / Tikam Singh / N. gram Bholan Singh / Tikam Singh / N. gram Smt. Dharmavati / Vavu Singh / N. gram
66	195	Private	Agriculture	0.81	Rajveer / Phool Singh, Vijay Singh / Parmal / Ni Qurayb, Sharda Devi / Harkishan, Mukesh / Shyama, Satyaprakash / Inami, Rautan / Jhau Lal, Devendra / Inami, Ratan Pal / Bhavar Singh, Nannu / Tuki, Umaid Singh, Trilok, Shivkumar sons Vijaypal Ni Ballukheda Majra Moozkheda, Karan Singh / Devi Ram, Vijay / Hari Kishan, Basant / Hardan, Vijay Pal / Soran, Jugendra / Jaggan, Jugendra / Jaggan, Kartar / Ratan, Omprakash / Gagji, Hitler / Mohar Singh, K. Rajni / Mohar Singh, Santo Devi / Mohar Singh,

					Lajja / Deepa, Lajja / Deepa, Jitendra alias Jitendra Kumar son Rajendra Kumar, Sarita Singh son Neeraj Bhalla n. B 210 Ashok Nagar, Ramkripal Singh S/o Khamani Singh Ni. m. No . 72, Dharamvir Singh son Ramcharan Singh n. Pachokra. Rajjos wife Roopchand faulada, Jungle
67	196	Private	Agriculture	0.5183	Chattar/Hotalal, Mahendra, Man Singh/ Ratanlal, Sanjay, Lakhmi, Omvati/ Dharamveer, Veerpal/ Harchandi, Sukhpal/ Ratiram, Ramesh/ Amar Singh, Jagat Singh/ Bhavar Singh, Ram Singh/ Chhidda, Jugend/ Daya Ram, Brajpal/ Bani Singh, Hiralal / Raghurveer, Tara / Ram Singh, Roshan / Raghuveer, Hari Singh / Sohan, Vision / Peeta, Jagani Singh son of Lakkhi, Satish, Rajendra sons of Buddha, Premvati wife Buddha. Jitendra alias Jitendra Kumar son of Rajendra Ni Salampur. Rachna Kumari wife Kamal Singh ni Bi, Alka wife Virender ni R-142, Virendra Kumar son Amirchand ni Shivpuri, Chandravati wife Omprakash ni Datavali. Roopchands son Hardan ni village. Jungle
68	762	Common(Private/ Government)	Agriculture/Banjar	0.0013	Rupvati / Ramkumar / N. gram
69	878	Government	Naali	0.0083	Uttar pradesh government
	Village: Karoli Bangar				
70	1006	Private	Agriculture	0.0569	Pritam Singh and Tejveer Singh and Tekchand and Danveer sons of Mahaveer Singh N. Village Falaida Bangar Lohri / Hari Singh / Ni Falaida
71	1007	Private	Agriculture	0.0222	Vipin Kumar / Pawan Kumar Ni Man E 141 Sector 41 Noida
72	1008	Government	Raasta	0.0082	Uttar pradesh government
73	1010	Private	Agriculture	0.0272	Dinesh Singh / Ramchandra / Ni Falaida. Umesh Kumar N. B. 16 years / Ramchandra / Mother Kaushalya w/o Ramchand Ni Falaida, Naveen Bhati N.B. 12 years / Ramchandra / Mother Kaushalya w/o Ramchand Ni Falaida, Sarevsh Kumar / Chhotelal / Ni. Sunaro., Kaushalya Devi / Ramchandra / Ni Falaida, Gajraj Singh / Giani Singh / Ni Falaida, Devendra Singh / Giani Singh / Ni Falaida, Angoori / Giani Singh
74	1011	Private	Agriculture	0.1843	Mahveer singh / Khushal Singh, Dharmpal singh/ Khushal Singh, Nahipal singh / Khushal Singh,

					Hariom Singh / Khushal Singh, Devindra Verma/ Ajit Singh Verma Ni Gr. Noida, Manoj Kumar / Pitam Singh / Ni Falaida, Lilavati / Pitam Singh / Ni Falaida, Satish Sharma / Anand Swarup, Sanjay Kumar / Anand Swarup, Pappe / Anand Swarup, Deeap Ram Agarwal/ Krishan Agarwal, Smt. Surbhi Jain w/o Manish Jain Ni Karoli bangar, Nanakchand / Naipal Sharma / Ni Badoli Bagar, Surajpal Sharma / Naipal Sharma / Ni Badoli Bagar Teh and District Gautam Budhnagar, Harendra Na Ba Age 16 / Rajveer Singh S. Maya Devi / Ni Falaida, Krishan Pratap singh / Vinod kumar singh, Puneet Mittal / Narrendra Kumar Mittal, Mamta Gupta / Brijesh Kumar Gupta, Smt. Nidhi Agarwal W/o Jaihari Agarwal.
75	1013	Government	Raasta	0.0199	Uttar pradesh government
76	1027	Private	Agriculture	0.0403	Pritam Singh and Tejveer Singh and Tekchand and Danveer sons Mahavir Singh Mrs. Suresh 1/2 part wife Mr. Tek Chand resident of village Falaida Bangar Nanuva / Roopchand / Ni Falida Bhola / sukha / Ni Falida Kallu / sukha / Ni Falida
77	1029	Private	Agriculture	0.0751	Virendra / Bhavuti / Ni Falida Kachan / Kishori / Pokemon Falida Vikram and Tej Singh and Mukesh Singh sons Rajpal and Ramvati wife Rajpal Ni. Falaida Bangar Sunil Kumar son Chhotelal resident Mohalla Vaishyan Kasba Kakod Tehsil Secunderabad Smt. Lokesh Singh / Dharampal Singh / Ni Nagla Hukm Singh Majra Karoli Meera Aggarwal / Rajendra Kumar / Ni Flat No. B/85 Pocket-1 Central Bihar J82Noida Tejpall Singh / Babu Singh / Ni Falaida Bhim Singh / Babu Singh / Ni Falaida Jugendra Singh / Babu Singh / Ni Falaida Satpal / Babu Singh / Ni Falaida Himanshu / Vijender Singh / Ni Falaida Sunil Kumar son Chhotelal resident Mohalla Vaishyan Kasba Kakod
78	1031	Private	Agriculture	0.0183	heeshpal Singh / Chandan Singh / Ni Falaida Satendra Kumar / Tejveer Singh / Ni Falaida Narendra Kumar / Tejveer Singh / Ni Falaida Mrs. Bobby Wife Sushil Kumar Ni Village Dugli Vinod Kumar / Khushal Singh / Ni Falaida
79	1032	Private	Agriculture	0.011	heeshpal Singh / Chandan Singh / Ni Falaida Satendra Kumar / Tejveer Singh / Ni Falaida Narendra Kumar /

					Tejveer Singh / Ni Falaida Mrs. Bobby Wife Sushil Kumar Ni Village Dugli Vinod Kumar / Khushal Singh / Ni Falaida
80	1033	Private	Agriculture	0.02	heeshpal Singh / Chandan Singh / Ni Falaida Satendra Kumar / Tejveer Singh / Ni Falaida Narendra Kumar / Tejveer Singh / Ni Falaida Mrs. Bobby Wife Sushil Kumar Ni Village Dugli Vinod Kumar / Khushal Singh / Ni Falaida
81	1034	Private	Agriculture	0.0464	heeshpal Singh / Chandan Singh / Ni Falaida Satendra Kumar / Tejveer Singh / Ni Falaida Narendra Kumar / Tejveer Singh / Ni Falaida Mrs. Bobby Wife Sushil Kumar Ni Village Dugli Vinod Kumar / Khushal Singh / Ni Falaida
82	1035	Private	Agriculture	0.0222	Dharampal / Kishore Singh / Ni Falaida Vijaypal / Kishore Singh / Ni Falaida Chandra Singh / Kishore Singh / Ni Falaida Rakesh Singh / Dharamveer / Ni Falaida Sanjay / Dharamveer / Ni Falaida Surendra Singh / Dharamveer / Ni Falaida Light / Dharmaveer / Ni Falida Vimala Devi / Dharamveer / Ni Falaida
83	1036	Private	Agriculture	0.0149	heeshpal Singh / Chandan Singh / Ni Falaida Satendra Kumar / Tejveer Singh / Ni Falaida Narendra Kumar / Tejveer Singh / Ni Falaida Mrs. Bobby Wife Sushil Kumar Ni Village Dugli Vinod Kumar / Khushal Singh / Ni Falaida
84	1037	Private	Agriculture	0.0023	Devendra Singh / Chatar Singh / Ni Falida, Sheeshpal Singh / Chandan Singh / Ni Falaida, Satendra Kumar / Tejveer Singh / Ni Falaida, Narendra Kumar / Tejveer Singh / Ni Falaida, Hoshiyar Singh / Khushal Singh / Ni Falaida, Vinod Kumar / Khushal Singh / Ni Falaida, Smt Bobby W/o Susheel kumar/ Ni Dugli
85	1057	Private	Agriculture	0.0129	Virendra / Bhavuti / Ni Falida Kachan / Kishori / Pokemon Falida Vikram and Tej Singh and Mukesh Singh sons Rajpal and Ramvati wife Rajpal Ni. Falaida Bangar Sunil Kumar son Chhotelal resident Mohalla Vaishyan Kasba Kakod Tehsil Secunderabad Smt. Lokesh Singh / Dharampal Singh / Ni Nagla Hukm Singh Majra Karoli Meera Aggarwal / Rajendra Kumar / Ni Flat No. B/85 Pocket-1 Central Bihar J82Noida Tejpal Singh / Babu Singh / Ni Falaida Bhim Singh / Babu

					Singh / Ni Falaida Jugendra Singh / Babu Singh / Ni Falaida Satpal / Babu Singh / Ni Falaida Himanshu / Vijender Singh / Ni Falaida Sunil Kumar son Chhotelal resident Mohalla Vaishyan Kasba Kakod
86	1210	Private	Agriculture	0.0047	Jainti Prasad / Mitthan Lal / Ni Nagla Chadan Majra Karoli Kailash Chand / Hazarilal / Ni Nagla Chadan Majra Karoli Shambhudayal / Hazarilal / Ni Nagla Chadan Majra Karoli Veernarayan / Hazarilal / Ni Nagla Chadan Majra Karoli Devdutt / Hazarilal / Ni Nagla Chadan Majra Karoli Mr. Durgpal Singh son of Hari Singh resident of Nagla Chadan Majra Karauli Bangar Mrs. Shakuntala Devi / Hazarilal / Ni Nagla Chadan Majra Karoli
87	1225	Government	Chakmarg	0.0016	Uttar pradesh government
88	999	Private	Agriculture	0.0066	Shyam Singh / Ratan Singh / Ni Falaida Sundar / Ratan Singh / Ni Falida Deepak / Ratan Singh / Ni Falaida Rahul / Ratan Singh / Ni Falaida Ajay / Ratan Singh / Ni Falaida Saroj / Ratan Singh / Ni Falaida
			TOTAL	12.8211	

[F. No. NHAI/CMU/MTR/DND/Jewar International Airport/2021/D-3a/3D]

RAJESH GUPTA, Director